お 客 様 各 位                         令和 6 年 1 月吉日

                        山口県光市虹ケ浜 3 丁目 6 番 15 号

                               税理士 杉岡  茂

                             電話番号 0833-72-2617

            確定申告についてのお願い

 拝啓 寒冷の候ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。さて、間もなく確定申告の時期をむかえます。

必要な書類をお知らせいたしますので、2 月 8 日までにご準備のうえ弊事務所までお届けいた

だきますようお願い申し上げます。                   敬具

１ 必要な書類につきましては、次のとおりとなります。

⑴  収入に関する書類等

   別紙 1「所得税の確定申告準備書類チェックリスト」をご参考にご用意ください。

 ⑵ 控除に関する書類等

  ① ご家族の状況につきましては、別紙２「ご家族の状況について」に記載をお願いし

 ます。

  ② 保険料等につきましては、別紙３「保険料の支払状況」に記載をお願いします。

  ③ 寄附金につきましては、別紙４「寄附金の支払状況」に記載をお願いします。

  ④ 医療費につきましては、「医療費控除の明細書」に記載をお願いします。

  ⑤ 住宅ローン、災害修復のある方は別紙５「住宅ローン等のある方」を参考に必要な

 書類のご提出をお願いします。

２ その他ご留意いただきたい事項

⑴ 控除に関する証明書、領収書等がある方

   控除に関する書類等につきましては、別紙に記載をいただければ、証明書、領収書等

はご自宅にて保管しておいてください。（提出は必要ございません。）

⑵ 申告する方が複数人おられる場合

   別紙等をコピーの上、ご使用いただきますようお願いいたします。

⑶ 別紙等をデータで作成される方

   エクセル表をお送りいたしますので、お申し付けください。

⑷ 書類の返送方法

   簡易書留、レターパック（赤色）、弊事務所職員への手渡しのいずれかにてお願いし

ます。

      ※ご不明な点等ご遠慮なくお問い合わせください。